
Posudek oponenta bakalářské práce

Autor (jméno, příjmení): Aneta Kratochvílová
Název bakalářské práce: Cestovní smlouva
Studijní obor: Obchodní podnikání - cestovní ruch
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Práva
Oponent bakalářské práce: Josef Kazda, Mgr.
Obor profesního působení: advokátní koncipient

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %

Závěr

Výsledek: 100 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Velice zajímavá a přínosná práce nejenom pro studijní účely, ale též pro laickou veřejnost.
Domnívám se, že práce svým rozsahem překračuje cíle, které si kladla zpracovatelka, neboť
souhrnně, výstižně a komparativně posuzuje zpracování, obsah a podmínky obsažené v jednotlivých
smlouvách cestovních kanceláří. Jak jsem již zmínil, práce svým zpracování přesahuje rámec, který si
zpracovatelka stanovila, a to minimálně ve dvou rovinách. Za prvé umožňuje čtenáři seznámit se se
spletitostí smluv cestovních kanceláří (jejich diferenciací) a za druhé čtenáři - cestovateli nabídnout a
ukázat, jaká úskalí na něj mohou číhat v obsahu cestovních smluv jednotlivých subjektů a jaké
nároky může uplatňovat v případě nedodržení podmínek. Práce je uceleným odborným průvodcem
cestovatele využívajícího některou nabídku cestovních kanceláří či cestovních agentur.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Co si myslíte o snaze zbavit se odpovědnosti za kvalitu služeb poskytovaných svými subdodavateli?
Myslíte si, že je správný/oprávněný postup CK, když např. je stanovena délka pobytu na 10 dnů a
plánovaný odlet z cílové destinace je poslední den pobytu v 4:00 hodin ráno, tzn. 10. den pobytu? Co
byste navrhla klientům CK, popř. jakou právní úpravu byste navrhovala de lege ferenda?



Datum: 15. 05. 2013                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


